РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

ПРИВЕТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

42 сессия 1 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27.03.2018            № 328

с. Приветное

О принятии осуществления части

полномочий муниципального

образования Кировский район

Республики Крым по решению

вопроса местного значения в сфере

дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного

значения в границах населенных

пунктов муниципального

образования Приветненское сельское

поселение Кировского района

Республики Крым на период 2018

года

 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 19.01.2015 № 71-

ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым

вопросов местного значения», Законом Республики Крым от 30.06.2017  № 394-

ЗPK «О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Крым «О

закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного

значения», решением 54 сессии Кировского районного совета 1 созыва от

19.01.2018 № 620 «О передаче полномочий органов местного самоуправления

Кировского района по решению вопросов дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

поселений администрациям сельских поселений Кировского района Республики

Крым на период 2018 года», на основании Устава муниципального образования

Приветненское сельское поселение Кировского района Республики Крым,

Приветненский сельский совет

Р Е Ш И Л :

1. Принять осуществление части полномочий муниципального

образования Кировский район Республики Крым по решению вопроса местного

значения в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов муниципального

образования Приветненское сельское поселение Кировского района республики

Крым и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая

создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест,

осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также

осуществления иных полномочий в области использования автомобильных

дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с

законодательством Российской Федерации), с момента подписания соглашения с

администрацией Кировского района Республики Крым о передаче полномочий

по 31 декабря 2018 года.

2. Администрации Приветненского сельского поселения Кировского

района Республики Крым заключить соглашение с администрацией Кировского

района Республики Крым о передаче полномочий, указанных в пункте 1

настоящего решения.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании

администрации Приветненского сельского поселения, расположенном по

адресу: Республика Крым, Кировский район, с. Приветное, ул. Трудовая,15, а

также на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице

Кировского муниципального района (kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе

Муниципальные образования Кировского района, подраздел Приветненское

сельское поселение.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Приветненского сельского совета -
глава администрации Приветненского

сельского поселения        А.В. Махневич